
                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

  от  17 мая 2024 г.                           № 1063                                                                                

 
 

О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа город Михайловка Волгоградской области от 23.08.2022 № 2255            

«Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мер по 
укреплению пожарной безопасности учреждений сферы культуры 

городского округа город Михайловка Волгоградской области                      

на 2023-2025 годы» 

 

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
городского округа город Михайловка Волгоградской области,  в 
соответствии с постановлением администрации городского округа  город 
Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об утверждении 
Положения о муниципальных  программах городского округа город 
Михайловка», администрация городского округа город Михайловка 
Волгоградской области   п о с т а н о в л я е т:  

1. В муниципальную программу  «Комплекс мер по укреплению 
пожарной безопасности учреждений сферы культуры городского округа 
город Михайловка Волгоградской области на 2023-2025 годы»,  
утвержденную постановлением администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области от  23.08.2022 № 2255, внести 
следующее изменение:   

Раздел 5 Программы  изложить в следующей редакции: «5.  Перечень 
мероприятий по реализации программы.   

                                                                                                                                                

№ 
п/п 

Наименование   
учреждения 

Наименование 
мероприятий 

2023 2024 2025 Общая 
сумма 

затрат по 
Программе 

(тыс.руб.) 
 

    

  

1.  Оборудование зданий и помещений 



 2 

     

1.1 

  

 

 

МКУ  
«МЦК» 

 

 

Ремонт пожарного 
выхода (перенос 
отопительных труб в 
Страховском СК 

21,8 0,0 0,0 21,8 

Устройство запасного 
выхода в 
Арчединском СДК, в 
том числе: 

41,1 0,0 0,0 41,1 

  кредиторская 
задолженность за 
2022 год 

41,1 0,0 0,0 41,1 

Приобретение  
электросветильников 
для замены 

0,0 0,0 45,3 45,3 

ИТОГО по МЦК: 62,9 0,0 45,3 108,2 

1.2 МБУК 
«ЦБС» 

 Замена дверей на 
огнезащитные  (ЦГДБ, 
1 шт.) 

56,8 0,0 0,0 56,8 

1.3 МБУ «ГДК» Замена дверей на 
огнезащитные 

60,0 60,0 30,0 150,0 

Замена линолеума на 
путях эвакуации  

183,2 90,3 60,0 333,5 

Замена прибора – 

(блока) управления 
охранно – пожарной 
сигнализации 

13,5 28,0 0,0 41,5 

Подставка  под 
огнетушитель 

0,0 16,0 0,0 16,0 

Приобретение 
пожарного щита и 
инвентаря (топор, 
багор, лопата, лом, 
ведро, кошма). 

0,0 8,4 0,0 8,4 

Приобретение 
газодымозащитного 
комплекта 

0,0 4,8               0,0 4,8 

Ремонт пожарной 
лестницы 

0,0 15,0 0,0 15,0 

Итого: МБУ «ГДК» 256,7 222,5 90,0 569,2 

1.4 МБУ ДО 
ДШИ 

Приобретение и 
замена 
противопожарной 
двери, в том числе: 

24,0 0,0 0,0 24,0 

кредиторская 
задолженность за 

24,0 0,0 0,0 24,0 



 3 

2022 год 

1.5 МБУК 
«Выставочн

ый зал» 

Приобретение 
водонагревателя 
электрического 

0,0 20,0 0,0 20,0 

  Всего по 1 разделу: 400,4 242,5 135,3 778,2 

2.  Оборудование внутреннего противопожарного водопровода 

2.1 МБУК 
«ЦБС» 

Обслуживание  и ремонт  
внутреннего 
противопожарного 
водопровода и  
внутренних пожарных 
кранов 

4,8 5,0 5,0 14,8 

2.2 МБУ «ГДК» Проведение испытания 
на водоотдачу  
внутреннего 
противопожарного 
водопровода 

34,0 34,0 34,0 102,0 

Приобретение 
пожарного рукава 

0,0 2,8 0,0 2,8 

Итого: МБУ «ГДК» 34,0 36,8 34,0 104,8 

2.3 МКУ «МЦК» Обслуживание  и 
ремонт внутреннего  
противопожарного 
водопровода  и 
внутренних 
пожарных кранов , 
проведение 
испытаний на 
водоотдачу  
внутреннего 
пожарного 
водопровода  

0,0 23,0 28,8 51,8 

  Всего по 2 разделу: 38,8 64,8 67,8 171,4 

3.  Оснащение первичными  средствами пожаротушения 

 

3.1 

  

 

МКУ 
«МЦК» 

 

Приобретение 
огнетушителей  

13,3 13,4 48,3 75,0 

в том числе погашение 
кредиторской 
задолженности 

0,0 13,3 0,0 13,3 

Заправка и ремонт 
огнетушителей 

27,9 13,0 13,4 54,3 

Приобретение подставок 
под огнетушители 

0,0 15,2 43,3 58,5 

Итого:  МКУ  МЦК 41,2 41,6 105,0 187,8 

3.2 МБУК Зарядка 10,0 24,9 10,0 44,9 



 4 

«ЦБС» огнетушителей, в том 
числе: 
кредиторская 
задолженность за 2023 
год 

0,0 9,9 0,0 9,9 

Приобретение 
огнетушителей, в том 
числе: 

16,0 10,9 5,0 31,9 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

10,0 0,0 0,0 10,0 

кредиторская 
задолженность за 2023 
год 

0,0 5,9 0,0 5,9 

Итого: МБУК «ЦБС» 26,0 35,8 15,0 76,8 

3.3 МБУК 
«Михайлов

ский 
краеведчес
кий музей» 

Заправка огнетушителей 0,0 10,0     0,0 10,0 

3.4 МБУ ДО 
«ДШИ 
города 

Михайловк
и»                                                                                                                           

Заправка 
огнетушителей 

0,0 2,0 0,0 2,0 

3.5 МБУ 
«ГДК» 

Перезарядка 
огнетушителей 

0,0 3,0 10,0 13,0 

3.6 МБУК 
«Выставоч
ный зал» 

Заправка огнетушителей 0,0 7,0 0,0 7,0 

    Всего по 3 разделу: 67,2   99,4 130,0 296,6 

4. Соблюдение  режима ежегодных противопожарных мероприятий 

4.1 МБУК 
«ЦБС» 

Замер сопротивления 
изоляции 

электропроводов и 
контура  заземления 

30,0 30,0 0,0 60,0 

Огнезащитная 
обработка чердачных 
помещений (МЦБСТ, 

Безымянская, 
Орловская, 

Отрадненская 
библиотеки)  

55,0 50,0 0,0 105,0 

Итого: МБУК «ЦБС» 85,0 80,0 0,0 165,0 

4.2 МБУ 
«ГДК» 

Замер сопротивления 
изоляции 

14,0 20,0 7,0 41,0 



 5 

электропроводов и 
контура  заземления, в 
том числе:  
кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

7,0 0,0 0,0 7,0 

кредиторская 
задолженность за 2023 
год 

0,0 7,0 0,0 7,0 

Огнезащитная обработка 
деревянных конструкций 
(чердачные помещения, 
сцена, клуб Заозерье», 
ЭККЦ «Вольница» ), в 
том числе: 

68,1 0,0 150,0 218,1 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

68,1 0,0 0,0 68,1 

  Итого: МБУ «ГДК» 82,1 20,0 157,0 259,1 

4.3 МБУК 
«Выставоч
ный зал» 

Замер сопротивления 
изоляции 
электропроводов и 
контура заземления, в том 
числе: 

7,0 9,0 0,0 16,0 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

7,0 0,0 0,0 7,0 

4.4 

 

МБУК 
«Михайловс

кий 
краеведческ
ий музей» 

Работы по испытанию 
электрооборудования 

0,0 10,0 0,0 10,0 

4.5 

  

МБУ ДО 
«ДШИ города 
Михайловки»                                                                                                                  

Пропитка деревянных 
конструкций  (чердак) в 
здании по ул. Мира, 63  

35,0 0,0 0,0 35,0 

Испытания и измерения 
электротехнических 
устройств  

0,0 6,0 0,0 6,0 

Проверка системы 
вентиляции с общим 
сборным каналом, в том 
числе 

10,0 10,0 0,0 20,0 

кредиторская 
задолженность за 2023 
год 

0,0 9,9 0,0 9,9 

Огнезащитная обработка 
сцены и напольного 

37,5 0,0 0,0 37,5 



 6 

покрытия в классе 
хореографии в здании по 
ул.  Коммуны, 119 а, в 
том числе: 
 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

37,5 0,0 0,0 37,5 

Испытания по контролю 
качества огнезащитной 
обработки деревянных 
конструкций 

0,0 10,0 10,0 20,0 

Итого: МБУ ДО «ДШИ      
города Михайловки» 

82,5 26,0 10,0 118,5 

4.6 

  

МКУ  «МЦК» 

  

Замер сопротивления 
изоляции 
электропроводов и 
контура  заземления 

10,0 159,0 0,0 
169,0 

 

в том числе погашение 
кредиторской 
задолженности 

0,0 10,0 0,0 10,0 

Проведение испытаний 
пожарной лестницы 

14,0 0,0 10,0 24,0 

Огнезащитная обработка 
деревянных  
конструкций и одежды 
сцены 

264,8 236,8 789,1 
1290,

7 

ИТОГО: МКУ «МЦК» 288,8 395,8 799,1 1483,7 

Всего по 4 разделу: 545,4 540,8 966,1 2052,3 

  5. Создание системы оповещения на случай эвакуации 

5.1 МБУ  «ГДК» Приобретение 
светоотражающих 
знаков, в том числе: 

3,0 3,0 0,0 6,0 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

3,0 0,0 0,0 3,0 

Изготовление проекта 
автоматической 
пожарной 
сигнализации для 
ЭККЦ «Вольница», в 
том числе: 

25,0 0,0 0,0 25,0 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

25,0 0,0 0,0 25,0 

Установка пожарной 30,0 0,0 0,0 30,0 



 7 

сигнализации в ЭККЦ 
«Вольница» 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

30,0 0,0 0,0 30,0 

Изготовление плана 
эвакуации 

15,0 0,0 0,0 15,0 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

15,0 0,0 0,0 15,0 

Категорирование 
помещений по 
взрывопожарной и 
пожарной опасности. 

0,0 15,0 0,0 15,0 

ИТОГО: МБУ «ГДК» 73,0 18,0 0,0 91,0 

5.2 МБУК  
«МКМ» 

 

Приобретение 
светоотражающих знаков 

0,0 0,0 3,0 3,0 

5.3 МБУК 
«ЦБС» 

Изготовление плана  
эвакуации 

5,0 0,0 0,0 5,0 

Приобретение 
светоотражающих  
знаков 

2,4 0,0 0,0 2,4 

ИТОГО: МБУК «ЦБС» 7,4 0,0 0,0 7,4 

5.4 МБУК «ВЗ» Приобретение 
светоотражающих  
знаков, в том числе: 

1,0 0,0 0,0 1,0 

кредиторская 
задолженность за 2022 
год 

1,0 0,0 0,0 1,0 

5.5 МКУ «МЦК» Изготовление плана 
эвакуации 

0,0 15,0 15,0 30,0 

Приобретение 
светоотражающих  
знаков 

0,0 3,9 0,0 3,9 

Всего по МКУ «МЦК» 0,0 18,9 15,0 33,9 

Всего по 5 разделу: 81,4 36,9 18,0 136,3 

6. Обучение по программе пожарно-технического минимума 

6.1 МБУК 
«ЦБС» 

     Обучение, в том 
числе: 

28,8 47,3 7,7 83,8 

  кредиторская 
задолженность за 2023 

год 

0,0 17,3 0,0 17,3 

6.2 МБУК  
«Михайловски

Обучение 3,5 0,0 3,5 7,0 



 8 

й 
краеведческий 

музей» 

6.3 МБУК 
«Выставоч
ный зал» 

Обучение 0,0 2,1 0,0 2,1 

6.4 МБУ ДО 
«ДШИ города 
Михайловки» 

Обучение  0,0 4,0 2,0 6,0 

6.5 МБУ «ГДК» Обучение 0,0 6,6 2,2 8,8 

6.6 МКУ «МЦК» Обучение 0,0 19,2 19,2     38,4 

    Всего по 6 разделу: 32,3 79,2 34,6 146,1 

7. Оснащение средствами индивидуальной защиты 

 МКУ 
«МЦК» 

Приобретение средств 
индивидуальной 
защиты 

0,0 0,0 23,4 23,4 

  Всего по 7 разделу: 0,0 0,0 23,4 23,4 

8. Разработка деклараций по пожарной безопасности 

 МКУ 
«МЦК» 

Разработка деклараций 
по пожарной 
безопасности 

0,0 1,5 120,0 121,5 

  Всего по 8 разделу: 0,0 1,5 120,0 121,5 

  ИТОГО по программе: 1165,5 1065,1 1495,2 3725,8 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,   
подлежит официальному  опубликованию и  размещению на официальном 
сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                      А.В. Тюрин 

 

 

 
 
                 
 


